
KUPNÍ SMLOUVA
58473/2022

I. Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

zastoupená: brigádním generálem Ing. Jiřím ROČKEM, náčelníkem Vojenské
policie

se sídlem: Rooseveltova 620/23, 160 01 Praha 6

IČ: 60162694

DIČ: CZ60162694

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

číslo účtu: 404881/0710

kontaktní osoba:

spojení: tlf.: mob.:

datová schránka: sd2aifa

adresa pro doručení korespondence: Hlavní velitelství Vojenské policie

Rooseveltova 620/23

160 01 Praha 6

dále jen „kupující“ na straně jedné

a

CS Development, s.r.o.

se sídlem: Jungmannova 36/31, Nové Město, 110 00 Praha 1

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl

C, vložka 18605

zastoupená: Ing. Františkem BAŠTOU, jednatelem

IČ: 48592455

DIČ: CZ48592455

bankovní spojení: KB a.s., Praha 5

číslo účtu: 96604051/0100

kontaktní osoba:

spojení: tlf.:

e-mail:

datová schránka: dctwxi4

adresa pro doručení korespondence: CS Development

Oldřichova 52

128 00 Praha 2



dále jen „prodávající“ na straně druhé 
 
uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), na veřejnou zakázku, zadanou v elektronickém tržišti ET 
pod č. N006/24/V00006029, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 

II. Účel smlouvy 
 
2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení přístupu do základních registrů a příslušných informačních 

systémů veřejné správy prostřednictvím rozšíření rozhraní ISVP – Základní registry. 
 

III. Předmět smlouvy 
 

3.1. Předmětem smlouvy je: 

a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu rozšíření funkcionalit stávajícího rozhraní ISVP 
– Základní registry, formou změn programového kódu pro přístup k údajům 
v následujících ISVS – Centrální registr vozidel (dále jen „zboží“) v množství, kvalitě, 
způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k tomuto zboží. Veškeré zboží musí být předáno v celku najednou dle 
jednotlivých míst plnění. 

b) závazek prodávajícího uskutečnit školení pro vybrané osoby. 

c) závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

3.2. Přesná specifikace a množství zboží jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 

IV. Kupní cena 
 
4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III. této smlouvy, a to 
ve výši: 

387.200,00 Kč, včetně DPH 

(slovy:třistaosmdesátsedmtisícdvěstěkorunčeských) 

4.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 320.000,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 67.200,00 Kč. 
V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude použita sazba DPH 
účinná v příslušný den zdanitelného plnění.  

4.3. Jednotková kupní cena zboží (výčet nakupovaného materiálu) je uvedena v Příloze č. 1 této 
smlouvy. Takto stanovená kupní cena vychází z realizovaného výběrového řízení v ET pod 
č. N006/24/V00006029. 

4.4. Jednotková kupní cena zboží uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy je cenou nejvýše 
přípustnou. Prodávající se zavazuje garantovat tuto cenu po celou dobu platnosti této 
smlouvy. Prodávající si je vědom skutečnosti, že jednotková kupní cena uvedená v Příloze č. 
1 této smlouvy nesmí být dále navyšována, kromě důvodu zákonného zvýšení DPH, o 
kterém se strany dozvěděly až po dni podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

4.5. Prodávající prohlašuje, že jednotková kupní cena je sjednána na základě jeho cenových 
podkladů a že jsou jím odsouhlaseny v celém rozsahu předmětu smlouvy a dále, že v takto 
stanovené jednotkové kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 
s dodáním zboží (např. DPH, náklady na dopravu do míst plnění, balné, pojištění zboží, clo 
apod.). DPH bude účtováno v zákonné výši. 

4.6. V případě, že navýšení jednotkové kupní ceny uvedené v této smlouvě nebylo provedeno 
z důvodu uvedeného v odst. 4.4 tohoto článku, má kupující právo prodávajícímu tento rozdíl 
neuhradit. 



V. Doba a místo plnění

5.1. Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do 30. 11. 2024.

5.2. Místem plnění této smlouvy je:
VÚ 5104, Polygrafická 716/22, 108 00 Praha 10 - Malešice.

VI. Dodací podmínky

6.1. Prvotním příjemcem bude Vojenský útvar 3255 Praha. Zařízení převezme v místě plnění
ředitel AKIS, číslo telefonu nebo jím písemně pověřená osoba. Prvotnímu
příjemci je dodavatel povinen oznámit termín převzetí minimálně 10 pracovních dnů
předem.

6.2. Prodávající je povinen zboží odevzdat kupujícímu v pracovních dnech v době od 08:00 do
14:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny
odevzdání zboží s přejímajícím.

6.3. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.

6.4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité a zajistit, aby dodané zboží
včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo požadavky příslušných
platných ČSN. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tyto skutečnosti nebo
předložit o těchto skutečnostech prohlášení. Pro případ pochybnosti o pravdivosti
skutečností uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti prokázat. Jako
nedílnou součást dodávky zboží se prodávající zavazuje kupujícímu dodat ke zboží doklady,
jež jsou nutné k jeho užívání, a to v českém jazyce, zejména dokumentaci ve smyslu § 9
odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů.

6.5. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění v místě plnění,
které je sjednáno v souladu s čl. V., odst. 5.2 této smlouvy.

6.6. Při předání zboží bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku
zboží za kupujícího provede přejímající.

6.6.1. Kupující zboží převezme, nevykazuje-li zboží žádné vady. Za kupujícího převezme zboží
přejímající. Skutečnost převzetí bezvadného zboží bude oběma stranami potvrzena doložkou
na Písemném předávacím dokumentu prodávajícího, který podepíší přejímající a zástupce
prodávajícího – kontaktní osoba uvedená v čl. I. této smlouvy. Doložka musí obsahovat
podpisy přejímajícího uvedeného v odst. 6.1 tohoto článku a zástupce prodávajícího –
kontaktní osoba uvedená v čl. I. této smlouvy, u kterých bude uvedeno čitelně hůlkovým
písmem jejich jméno a příjmení, datum a místo převzetí/předání bezvadného zboží.
Písemným předávacím dokumentem prodávajícího se rozumí zejména: dodací list, montážní
list, předávací protokol nebo jiný obdobný dokument.

6.6.2. Kupující zboží nepřevezme, pokud zboží vykazuje vady nebo odporuje smlouvě (nebude
dodáno v požadovaném množství, jakosti, druhu a provedení dle této smlouvy nebo
nebudou dodány doklady a dokumentace ve smyslu odst. 6.4 tohoto článku, jež jsou nutné
k užívání zboží). V takovém případě se má za to, že zboží nebylo dodáno a prodávající je
povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním. O odmítnutí převzetí vadného zboží bude
oběma stranami sepsán Protokol o odmítnutí převzetí zboží, který podepíší přejímající a
zástupce prodávajícího – kontaktní osoba uvedená v čl. I. této smlouvy. V Protokolu musí
být specifikovány důvody odmítnutí převzetí zboží.

6. 7. Předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím v místě
plnění z dopravního prostředku s tím, že prodávající se zavazuje, že náklady související
s dopravou zboží do místa plnění zabezpečí na vlastní náklady.



6.8. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude přítomen zástupce prodávajícího
oprávněný zastupovat prodávajícího se znalostí českého jazyka, který bude schopen řešit
případné nedostatky zjištěné při převzetí zboží. V opačném případě přejímající zboží
nepřevezme.

6.9. Prodávající je povinen při dodání zboží předat příjemci doklady nezbytné k převzetí
a užívaní zboží v českém jazyce, návody k obsluze, záruční listy a záruční podmínky.

6.10. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve 4 výtiscích
přejímací doklad (dodací list). Přejímací doklad musí být označen číslem této smlouvy
uvedeným kupujícím v jejím záhlaví a musí obsahovat údaje identifikující předávané zboží.
Přejímací doklad za kupujícího potvrdí přejímající, který po kontrole a převzetí zboží na
přejímacím dokladu současně doplní číslo IDED (identifikační číslo dodávky). Jeden výtisk
přejímacího dokladu obdrží přejímající a 2 výtisky obdrží prodávající s tím, že 1 z těchto
výtisků je povinen přiložit k daňovému dokladu, kterým kupujícího vyzve k zaplacení
celkové kupní ceny tvrtý výtisk obdrží pověřená osoba uživatele,
kterou za VÚ 5104 je:

Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje:

− označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;

− název a sídlo prodávajícího s u vedením IČO a DIČ;

− název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;

− číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

− předmět plnění označený v souladu se smlouvou a počet kusů dodaných HW a SW
včetně výrobních čísel jednotlivých ks;

− jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;

− jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této
odpovědné osoby.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Úhrada ceny bude provedena po řádném předání zboží a po podepsání příslušného dodacího
listu oběma smluvními stranami bez možnosti zálohové platby. Prodávající je oprávněn
vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) za zboží po jeho řádném dodání a podepsání
dodacího listu pověřenou osobou. Vystavená faktura včetně jejího doručení kupujícímu musí
být v souladu s tímto článkem a fakturovaná částka musí odpovídat cenám uvedeným v příloze
č. 1 této smlouvy.

7.2. Prodávající po vzniku práva fakturovat, vystaví daňový doklad, který musí obsahovat
náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a dále zde
musí být uvedeno číslo nákladového střediska 510400 a číslo této smlouvy. Poskytovatel
(zhotovitel / dodavatele) je oprávněn vystavit daňový doklad v elektronické podobě ve formátu
dle ustanovení § 23 Vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby.
Vystavený elektronický daňový doklad zašle poskytovatel (zhotovitel / dodavatel) do 10
pracovních dnů na datovou schránku ukbwcxd nebo e-mail V případě
více daňových dokladů musí být každý zaslán v samostatné zprávě o maximální velikosti 19
MB. Elektronický daňový doklad se považuje za doručený pouze v případě, že přijetí bude
potvrzeno do 3 pracovních dnů z elektronické adresy, na kterou byl daňový doklad zaslán. Den
potvrzení přijetí daňového dokladu se považuje za den, kdy byl daňový doklad objednateli
doručen. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti:

označení dokladu jako „daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví této smlouvy;
počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury;



číslo bankovního účtu prodávajícího, které musí být totožné s číslem účtu uvedeným
v identifikačních údajích prodávajícího v záhlaví této smlouvy;
kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH a včetně DPH;
kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH a včetně DPH;
v příloze faktury přiloží prodávající originál podepsaného dodacího listu, který musí
obsahovat IDED.

7.3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-li faktura doručena
kupujícímu v období od 18. prosince příslušného kalendářního roku do 18. ledna roku
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována
za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího.

7.4. Kupující je oprávněn vrátit fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti, neobsahuje-li
požadované náležitosti, není-li doložena požadovanými doklady, neobsahuje-li nesprávné
cenové údaje nebo nesprávné náležitosti. Vrácení faktury ve lhůtě její splatnosti je splněno,
byla-li v uvedené lhůtě odeslána kupujícím. Ve vrácené faktuře je kupující povinen vyznačit
důvod jejího vrácení. V případě oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu.
Prodávající je povinen doručit kupujícímu novou fakturu do 10 pracovních dnů ode dne
doručení vrácené faktury ze strany kupujícího. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
lhůta splatnosti, kupující není v prodlení s placením a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne
doručení nové faktury.

7.5. Případný opravný daňový doklad je prodávající povinen vystavit a doručit kupujícímu do 14
dnů od vyžádání kupujícím. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den připsání
částky na účet prodávajícího, je 30 dnů ode dne jeho doručení.

7.6. Všechny částky poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy musí být
prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich
účty.

7.7. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následující podobě:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
v zastoupení:
Hlavní velitelství Vojenské policie
Rooseveltova 620/23, 160 01 Praha 6.

7.8. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě
bude platba prodávajícího za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude
odvedena kupujícímu na účet správce daně místně příslušného prodávajícího. Prodávající
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému
správci daně.

VIII. Katalogizace

8.1. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude předmětem zavedení do evidence účetnictví
podle právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva obrany. K tomu se prodávající
zavazuje, že k dodávanému zboží poskytne kupujícímu nejpozději 20 pracovních dnů před
odevzdáním zboží Soubor základních informací o majetku (dále jen „SZIM“) elektronicky
na e-mailovou adresu Formulář SZIM je dostupný na adrese
http: > veřejné zakázky => SZIM. Předložení SZIM je součástí povinností
prodávajícího podle této smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně zboží dle čl. IV. smlouvy.



IX. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
9.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem 

Písemného předávacího dokumentu prodávajícího představující převzetí/předání zboží 
přejímajícím uvedeného v článku VI. odst. 6.1 a zástupcem prodávajícího – kontaktní osoba 
uvedená v čl. I. této smlouvy. 

9.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

 

X. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
10.1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.  

10.2. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu § 2113 OZ po dobu 24 měsíců ode dne 
nabytí vlastnického práva ke zboží kupujícím včetně upgrade a update SW. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada 
zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

10.3. Reklamace se uplatňují písemně. 

10.4. Prodávající je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
Pokud tuto povinnost nesplní, má se za to, že reklamaci uznal za oprávněnou. 

10.5. Uplatňovat reklamaci je oprávněn statutární orgán konečného uživatele nebo jím pověřený 
zástupce. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace.  

10.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol, který podepisují přejímající a zástupce 
prodávajícího – kontaktní osoba uvedená v čl. I. této smlouvy. 

10.7. V případě, že prodávající neodstraní ohlášené vady ve stanovené lhůtě, kupující může 
nechat tyto vady odstranit třetí osobou a vzniklé náklady následně vyúčtuje prodávajícímu 
odpovědnému za vady. 

10.8. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího pro 
doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

 
XI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
11.1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním bezvadného 

zboží podle čl. VI., odst. 6.3 a 6.4 této smlouvy v termínu uvedeném v čl. V., odst. 5.1 této 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny zboží včetně DPH, kterého se prodlení 
týká, za každý započatý den prodlení, a to až do doby dodání nebo do zániku smluvního 
vztahu, podle toho, co nastane dříve. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIII. smlouvy. 

11.2. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. XII., odst. 12.6 nebo 12.9 této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XIII. smlouvy.  

11.3. V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny zboží, ke kterému byla 
uplatněna práva ze záruky za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu 
o odstranění vady oběma smluvními stranami. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XIII. smlouvy. 



11.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob 
podle ustanovení § 1970 OZ. 

11.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 7 dnů ode dne doručení vyúčtování. Právo 
vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

11.6. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí, že kupující je oprávněn uspokojit svou 
peněžitou pohledávku, kterou má vůči prodávajícímu, odběratelskou fakturou. 

11.7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

 

XII. Zvláštní ujednání 
 
12.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

12.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou založená se v rozsahu, který nebyl 
modifikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

12.3. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není a nebude zatíženo žádnými právy třetích 
osob. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

12.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

12.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

12.6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 
1730 OZ důvěrné. 

12.7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

12.8. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

12.9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
nároků či pohledávek, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto 
smlouvu jako celek. 

12.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně proti potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky 
s dodejkou na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli 



písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé 
straně doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky 
s dodejkou. 

12.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou 
zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. 

 

XIII. Zánik závazků 
 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 
plnění včetně úroků a peněžitých závazků, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím s tím, že 
podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

• dostane-li se prodávající do prodlení delšího než 30 dní ohledně své povinnosti dodat 
zboží řádně a včas za podmínek stanovených v čl. III písm. a) a čl. V této smlouvy; tím 
není dotčeno právo kupujícího na zaplacení smluvní pokuty dle čl. XI této smlouvy. 

• nedodrží-li prodávající záruční a reklamační podmínky podle čl. X této smlouvy; 
• nesplní-li prodávající své povinnosti vyplývající z čl. X a čl. XI této smlouvy. 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím 
v případech uvedených v § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

13.2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud příslušný soud pravomocně 
rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů.  

13.3. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy kupujícím nemá prodávající právo na 
náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.  

 
   

XIV. Závěrečná ustanovení 
 
14.1. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 10 stranách včetně Přílohy č. 1, z nichž každá má 

platnost originálu. Prodávající a kupující obdrží jeden výtisk.  

14.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
V případě změny kontaktních osob nebo osoby přejímajícího nebude vyhotoven dodatek ke 
smlouvě; smluvní strana, u které k takovéto změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit 
vhodným způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně. 

14.3.  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. 



14.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

14.5. Smlouva nabývá platnosti vložením elektronického podpisu poslední smluvní stranou (nebo 
dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou) a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. 

14.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – množství a specifikace zboží – 1 strana. 
 

 

V Praze dne                  2024 V Praze dne              2024 
  

brigádní generál Ing. Jiří ROČEK Ing. František BAŠTA 
náčelník Vojenské policie 
podepsáno elektronicky 

 

jednatel 
 
 

 František 
Bašta

Digitálně podepsal 
František Bašta 
Datum: 2024.05.07 11:20:10 
+02'00'



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 58473/2022 
 

Množství a specifikace zboží 
 
 
 

 
Rozšíření (zhodnocení) funkcionalit stávajícího rozhraní ISVP- "Základní registry", formou 
změn programového kódu pro přístup k údajům v následujících ISVS: 
 
➢ CENTRÁLNÍ REGISTR VOZIDEL 
                                                                                                                                                                                                                           
Rozhraní ISVP - "Základní registry" slouží jako rozhraní pro lustraci osob a vozidel z prostředí 
Informačního systému Vojenské policie (ISVP) do prostředí Základních registrů a dalších 
informačních systémů veřejné správy. Tvoří jej komunikační rozhraní a dotazovací formulář 
vytvořený pro Domino server verze 9.0.1 FP10 IF5. Rozhraní slouží na venek pro komunikaci 
se Základními registry a příslušnými informačními systémy veřejné správy a vně pro 
komunikaci s dalšími podsystémy Informačního systému Vojenské policie. Dalšími 
podsystémy ISVP využívající vnitřní rozhraní jsou Evidence trestního řízení VP a Vozidlový 
informační systém VP.   

Stávající programový kód a potřebná dokumentace budou dodavateli poskytnuty. 

Nové funkcionality modulu „Základní registry“ musí být kompatibilní pro implementaci a 
provoz na stávajícím HW a SW vybavení a kompatibilní s pořízeným APV ISVP. Všechny 
požadavky musí splňovat uživatelskou přívětivost, jednoduchost obsluhy a podobnost ovládání 
s již používanými SW produkty v rámci ISVP. Dodaný SW nesmí mít žádná omezení, a to ani 
v návaznosti na případnou licenční politiku. V průběhu realizace dodávky SW se požaduje 
konzultace požadavků na SW s objednatelem. Před předáním SW musí tento být objednatelem 
protokolárně odzkoušen a odsouhlasen. Případné nedostatky musí zhotovitel bezplatně 
odstranit.  
 
Požaduje se, aby dodavatel dodal zdrojové kódy a popis vývojového prostředí a všech 
komponent, které byly použity tak, aby objednatel měl možnost zdrojové kódy samostatně 
přeložit a vytvořit spustitelný program ve vlastním prostředí. Zdrojové kódy musí být úplné a 
bez vad a okomentovány způsobem, aby byly srozumitelné a využitelné pro osoby odborně 
způsobilé v souladu s Best Practices vývoje SW. Minimálně bude význam každé metody, 
rozhraní a proměnné okomentován nejméně jedenkrát při své deklaraci. 

 
Licence na neomezené užívání včetně možnosti změn programového kódu odběratelem po 
uplynutí záruční doby. 

 

p.č. Název materiálu  Počet bal 
Cena v Kč  

 bez DPH 
za 1ks 

 s DPH za 
1ks 

celkem bez 
DPH 

 celkem s 
DPH 

1 

 
Rozšíření rozhraní ISVP – 
Základní registry – 
Centrální registr vozidel  

1 320.000,00  387.200,00  320.000,00  387.200,00  

  Celková cena bez DPH / s DPH 320.000,00  387.200,00  

Elektronický podpis: 9.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jiří Roček
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 28.2.2026 12:04 +01:00


